
Sexta-feira, 20 de maio de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 238
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 20 de maio de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 238
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Comunicados	 3
Aviso de Licitação	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 20 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 238Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.283, DE 19 DE MAIO DE 2022.
Exonera servidor que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a Emenda Constitucional nº 103, de 12 
de novembro de 2019, que acrescentou o § 14, ao artigo 37 
da Constituição Federal, prevendo o rompimento do vínculo 
de emprego do servidor público que se aposentar utilizando 
o tempo de contribuição decorrente da relação empregatícia 
com o Município;

CONSIDERANDO a Decisão administrativa prolatada 
nos autos do Processo nº 3.567/2022 e fundamentação nela 
contida,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o servidor NILSON DIAS VIEIRA, portador 
do RG/SP nº 14.670.734, ocupante do emprego público 
efetivo de Guarda Patrimonial I – Especialidade: Vigilância 
Patrimonial I, admitido através da Portaria nº 3.189, de 12 de 
maio de 2005, exonerado de seu emprego, a partir de 20 de 
maio de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 19 de 
maio de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
Objeto: Registro de preços para aquisição de meias 

elásticas de compressão medicinal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2022
Contratada: Riomedica Rio Preto Ltda. EPP, no valor 

unitário para os itens 09-R$ 177,00; 10-R$ 125,00, totalizando 

R$ 15.100,00. Barra Bonita, 18 de maio de 2022. José Luis 
Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022
Contratada: Biopulse Brasil Eireli ME, no valor unitário 

para os itens 01-R$ 101,77; 03-R$ 142,56; 04-R$ 142,56; 
05-R$ 148,50; 06-R$ 148,50; 07-R$ 101,77; 08-R$ 142,56, 
totalizando R$ 172.655,00. Barra Bonita, 18 de maio de 
2022. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2022
Contratada: Ortosani Produtos para Saúde Ltda. EPP, no 

valor unitário para os itens 02-R$ 102,80; 11-R$ 151,27; 12-
R$ 151,27, totalizando R$ 40.827,00. Barra Bonita, 18 de 
maio de 2022. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 058/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

008/2022
Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente 

de Licitação, resolvo homologar e adjudicar o julgamento 
para todos os fins e efeitos em favor da empresa Semam 
Terraplenagem e Pavimentação Ltda, no valor total de R$ 
218.409,01; para Execução de pavimentação asfáltica, 
guias e sarjetas e rede de galerias de águas pluviais do 
trecho da avenida Papa João Paulo II, neste município, com 
o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, 
nos exatos termos do projeto executivo, memorial descritivo, 
cronograma, quadro de composição do BDI, planilha 
orçamentária e demais documentos. Barra Bonita, 19 de 
maio de 2022. José Luis Rici Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 030/2022, cujo objeto é a aquisição de móveis planejados 
em MDF para o Centro de Especialidades Odontológicas, na 
data de 18/05/2022, com a presença do Pregoeiro Oficial e 
da Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Eduardo Ortigosa Aro 27199064845, itens 01, 
02, 03, 04, 05, 06, no valor total de R$ 24.605,00; com todas 
as demais condições conforme edital. Barra Bonita, 19 de 
maio de 2022. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 080/2022 - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022

OBJETO: Aquisição de areia fina, grossa, suja e pedra 
britada. Entrega dos envelopes de documentos, propostas e 
credenciamento. Dia 02 de junho de 2022, às 09:00 horas, 
no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 20 de maio de 2022 Ano II | Edição nº 238Município de Barra Bonita 4

EDITAL Nº 081/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada 

de engenharia para a execução de serviços técnicos 
consistentes na investigação detalhada em imóvel de 
propriedade da Municipalidade de Barra Bonita, nos exatos 
termos do memorial descritivo. Encerramento: Entrega dos 
envelopes documentação e proposta: Até o dia 08 de junho 
de 2022 às 9:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia 08 de 
junho de 2022, às 9:15 horas.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.sp.gov.br/
transparencia/editais-e-licitacoes. Barra Bonita, 19 maio de 
2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Aviso de Licitação

		2022-05-20T10:14:10+0000




